
 1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49» 
  

 
ПРИКАЗ 

  

27.05.2023 № 240 

 

 

 

О создании новых мест дополнительного 

образования в МОУ «СОШ № 49» 

 

 

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 

30.01.2023 г. № 130 «Об утверждении План-графика создания новых мест 

дополнительного образования детей в Саратовской области на 2023 год», во 

исполнения распоряжения Правительства Саратовской области от 16.10.2020 

г. № 300-Пр «О создании новых мест дополнительного образования детей в 

Саратовской области», в целях создания условий, позволяющих обеспечить 

увеличение охвата детей современными дополнительными 

общеобразовательными программами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе школы, с 01.09.2023 г., 15 новых мест 

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» для 

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы  туристско-краеведческой направленности. 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного 

образования в составе: заместителя директора по ВР Сальниковой Л.Б., 

учителей истории и обществознания Нескребтова А.Л., Муминовой 

Н.В. 

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий, указанных в п.1 

настоящего приказа, заместителя директора по ВР Сальникову Л.Б. 

4. Утвердить дорожную карту по созданию новых мест дополнительного 

образования (Приложение 1). 

5. Определить помещение для размещения оборудования и проведения 

занятий по дополнительной общеразвивающей программе  - кабинет № 

7. 

6. Возложить функции педагога дополнительного образования по 

реализации дополнительной образовательной общеразвивающей 

программы на учителя истории и обществознания Нескребтова А.Л. 

(0,25 ст. педагога дополнительного образования). с 01.09.2023г. 

7. Направить Нескребтова А.Л., учителя истории и обществознания, на 

прохождение программы профессиональной переподготовки 

(дополнительное образование). 



 2 

8. Таракановой С.С., ответственной за ведение официального сайта 

школы в срок до 01.09.2023 г. создать на сайте раздел «»Успех каждого 

ребенка» и разместить в нем соответствующую информацию. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                     Салеева О.В. 

 

 
 


		2023-10-13T17:54:47+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА




